

Protokół
z XXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednoróżcu
odbytej w dniu 04 marca 2009 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 11-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednoróżcu. Przewodniczący obrad dokonując otwarcia sesji serdecznie przywitał zaproszonych gości i radnych. Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1 zmiany zakresu działania Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu i nadania mu nazwy – Gminny Zespół Oświaty w Jednoróżcu
 - 4.2 zmieniająca uchwałę w sprawie uznania Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu w Jednoróżcu za samorządową instytucję kultury oraz nadania nazwy – Gminny Zespół Kultury i Sportu w Jednoróżcu
 - 4.3 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jednoróżcu
5. Zapytania i wnioski
6. Zakończenie sesji

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach sesji uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady 15 radnych.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad

Czy są uwagi bądź propozycje do przedstawionego porządku obrad. W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 14 radnych jednogłośnie obecnych i uczestniczących w obradach sesji na stan prawny Rady 15 radnych.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Kto jest z państwa za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy bez odczytywania proszę o podniesienie ręki. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się.

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie

1. Zmieniająca uchwałę w sprawie uznania Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu w Jednorozcu za samorządową instytucję kultury oraz nadania nazwy – Gminny Zespół Kultury i Sportu w Jednorozcu

Przewodniczący obrad Pan Król Włodzimierz poinformował, że w dniu dzisiejszym projekt tej uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy. Przystępuję do odczytania treści uchwały i proszę o uwagi, zapytania bądź propozycje zmian. Nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w obradach sesji jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXV/125/09 Rady Gminy Jednorzec z dnia 4 marca 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uznania Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu w Jednorozcu za samorządową instytucję kultury oraz nadania nazwy – Gminny Zespół Kultury i Sportu w Jednorozcu stanowi załącznik do protokołu.

2. Zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Jednorozcu

Przewodniczący obrad poprosił aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy. Pani Janina Popiołek odczytała projekt uchwały i nadmieniła, iż w dniu dzisiejszym na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady projekt tej uchwały był omówiony tak więc myślę, że wszystko jest zrozumiałe, czytelne i bardzo proszę Radę o podjęcie tej uchwały w takiej wersji jaką omawialiśmy.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji na stan prawny Rady 15 radnych.

Uchwała Nr XXV/126/09 Rady Gminy Jednorzec z dnia 4 marca 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Jednorozcu stanowi załącznik do protokołu.

3. W sprawie zmiany zakresu działania Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu i nadania nazwy – Gminny Zespół Oświaty w Jednorozcu

Projekt tej uchwały odczytał przewodniczący obrad i dodał, że w dniu dzisiejszym projekt tej uchwały był przedmiotem obrad wspólnych Komisji Rady Gminy.

Czy są pytania, uwagi bądź propozycje zmian – nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji na stan prawny Rady 15 radnych.

Uchwała Nr XXV/127/09 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 4 marca 2009 r. w sprawie zmiany zakresu działania Gminnego Zespołu, Oświaty, Kultury i Sportu i nadania nazwy – Gminny Zespół Oświaty w Jednoróżcu stanowi załącznik do protokołu.

4. Przewodniczący obrad wrócił do sprawy zagospodarowania centrum wsi Jednoróżec. Poinformował, że w tym celu opracowano projekt budowlany na „Zagospodarowanie centrum wsi Jednoróżec”, który określa prace budowlane związane z odnowieniem placu publicznego wokół figury św. Floriana, budowę ciągu pieszo-jezdnego w ul. Kościelnej, zatok parkingowych, oświetlenia ulicznego, urządzenia przystanku autobusowego oraz miejsca wypoczynku publicznego z ławeczkami i zielenią. O powyższym dyskutowaliśmy na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady i teraz chciałbym prosić Radnych o opinię w tej sprawie i zajęcie stanowiska.

Rada Gminy Jednoróżec po zapoznaniu się z projektem zagospodarowania centrum Jednoróżec~~a~~ stwierdziła zasadność powyższych działań i wyraziła ogólną aprobatę dla pozyskania dofinansowania na inwestycję.

5. Zapytania i wnioski

Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynęło pismo od Pana Janusza Obrębskiego z Przasnysza, aby Rada Gminy Jednoróżec wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadanie odznaczenia dla Pana Stanisława Goś z miejscowości Lipa.

Pani Jania Popiołek - Sekretarz Gminy wyjaśniła całą procedurę w sprawie złożenia wniosku o takie odznaczenie.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – wracając do tematu, który był przedmiotem obrad wspólnych komisji a dotyczył przystanku autobusowego w Jednoróżcu to chcę podkreślić, że gdyby młodzież miała się gdzie spotkać to nie obierałaby pomieszczenia przystanku na towarzyskie spotkania.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – życzenia a realizacja to zupełnie co innego. Wiele spraw chciałbym robić, ale przecież wiemy, że są i ograniczenia, których nie można przeskoczyć. Zakup koparki też jest elementem dobrze trafionym bo usuwamy awarie przy wodociągach. Mieszkańcy swoje problemy bezpośrednio sygnalizują do mnie i to ja muszę podejmować

decyzje. Trzeba to wszystko brać pod uwagę i chcieć zrozumieć. Odnośnie przystanku PKS myślę, że powinniśmy wstrzymać wynajem tego lokalu.

Ad. pkt 6. Zakończenie sesji

O godzinie 12³⁵ przewodniczący obrad dokonał zamknięcia obrad.

PRZEWODNICZĄCY
Rada Gminy
[Signature]
Włodzimierz Stanisław Król